
Souhrn přijatých usnesení z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Bořitov, konaného dne 13.2.2023 

 
 
 

1. ZO schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořitov. 
2. ZO schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Zuzanu Židovou a Ing. Tomáše Včelaře.  
3. ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení PaedDr. Bohumír Verner a Ing. 

Ondřej Čuma.  
4. ZO schvaluje Směnnou smlouvu mezi Obcí Bořitov, náměstí U Václava 11, 

679 21 Bořitov, IČ: 00279960, zastoupenou Antonínem Fojtem, starostou 
obce a Lukášem Majerem, bytem Pod Kostelem 304, 679 21 Bořitov. 

5. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/7 o výměře 

629 m2 manželům Ivaně a Petru Marečkovým za cenu 1.598.289,- Kč. 

6. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/8 o výměře 

728 m2 Ing. Pavle Kozelkové za cenu 1.849.848,- Kč. 

7. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/9 o výměře 

806 m2 Dominiku Hladíkovi za cenu 2.048.046,- Kč. 

8. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/10 o výměře 

767 m2 Jiřímu Heppovi a Michaele Bahelkové za cenu 1.948.947,- Kč. 

9. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/11 o výměře 

718 m2 Ing. Miloslavu Zvejškovi a Šárce Bílkové za cenu 1.824.438,- Kč. 

10. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/12 o výměře 

744 m2 manželům Vítězslavu Váradi a Veronice Váradi  za cenu 1.890.504,- 

Kč. 

11. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/17 o výměře 

988 m2 Lucii Mudroch Lukášové a Andreji Mudrochovi za cenu 2.510.508,- Kč. 

12. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/16 o výměře 

806 m2 Bc. Kateřině Kucharové a Richardu Pokladníkovi za cenu 2.048.046,- 

Kč. 

13. ZO schvaluje prodej obecního pozemku v k.ú Bořitov, p.č. 2913/15 o výměře 

783 m2 Mgr. Liboru Boudovi a Mgr. Haně Venclů za cenu 1.989.603,- Kč. 

14. ZO schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemků v k.ú. Bořitov, p.č. 

1812/6, ostatní plocha o výměře 34 m2, p.č. 1812/11, ostatní plocha o výměře 

99 m2, p.č. 1812/13, ostatní plocha o výměře 564 m2, p.č. 1812/14, ostatní 

plocha o výměře 136 m2, p.č. 1812/15, ostatní plocha o výměře 2.385 m2, p.č. 

1812/22, ostatní plocha o výměře 1.872 m2, p.č. 1812/23, ostatní plocha o 

výměře 110 m2, p.č. 1812/25, ostatní plocha o výměře 744 m2, p.č. 2033/11, 

ostatní plocha o výměře 56 m2 a p.č. 2033/12, ostatní plocha o výměře 79 m2 

zapsaných na LV 579 pro obec a k.ú. Bořitov ve vlastnictví Jihomoravského 

kraje do vlastnictví obce Bořitov. 

15. ZO schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 
mezi Městem Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ: 00279943, 
zastoupenou Ing. Jiřím Crhou, starostou města a Obcí Bořitov, nám. U 
Václava 11, 679 21 Bořitov, IČ: 00279960, zastoupenou Antonínem Fojtem, 
starostou obce. 

16. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2023 Obec-Jednota Orel Bořitov. 
17. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2023 Obec-SDH Bořitov. 



18. ZO schvaluje podmínky prodeje parcely č. 2913/14, orná půda o výměře 753 
m2 v k. ú. Bořitov: 
1)  uchazečem o koupi parcely č. 2913/14 v k. ú. Bořitov může být pouze 
neúspěšný uchazeč o koupi stavebních parcel „Lokalita K Vodárně III. etapa“, 
tito uchazeči budou osloveni starostou obce Bořitov na telefonických nebo e-
mailových kontaktech sdělených v obsahu nabídek o koupi stavebních parcel 
„Lokalita K Vodárně III. etapa“  
2) písemnou nabídku koupi parcely č. 2913/14 v k. ú. Bořitov je možné 
podat v zalepené obálce s čitelným nápisem „Lokalita K Vodárně III. 
etapa/2913/14 nerozlepovat“ osobním podáním na podatelnu Obecního úřadu 
Bořitov v termínu nejpozději do konce úředních hodin dne 8.3. 2023,  
3) při prodeji parcely č. 2913/14 v k. ú. Bořitov se uplatní Pravidla prodeje 
stavebních parcel Lokalita „K Vodárně III. etapa“ písmena A., B., C., D. v části 
náležitosti písemné nabídky a), b), b), d), f), g), h), písmena E. a F., schválená 
Zastupitelstvem obce Bořitov usnesením č. 7 dne 12. 12. 2022, 
4) v případě, že uchazečů o koupi parcely č. 2913/14 v k. ú. Bořitov, kteří 
splní body 1), 2) a 3) těchto podmínek, bude více jak jeden, provede obec 
Bořitov výběr kupujícího losem; losovací komise bude složená ze starosty 
obce, místostarosty obce a právního zástupce obce, losovacím místem bude 
kancelář starosty obce, losovací nádobou bude skleněná mísa. Starosta obce 
bez přítomnosti zbylých členů losovací komise složí všechny nabídky stejným 
způsobem, aby nebylo možné před či během losování rozpoznat, která 
nabídka patří, kterému uchazeči, vloží nabídky do losovací nádoby, promíchá 
a přizve zbylé dva členy losovací komise. Vítěznou nabídku vylosuje právní 
zástupce obce za přítomnosti zbylých členů losovací komise. O průběhu 
losování a jeho výsledku sepíše starosta obce zápis, který podepíší všichni 
členové losovací komise. Výsledek losování oznámí starosta obce Bořitov 
vítěznému uchazeči na sdělený telefonický nebo e-mailový kontakt.  
 

  
 
 
 
V Bořitově, dne 13.2. 2023 

 


